Уважаемые родители!

Наше первое родительское собрание состоится 17 августа 2022 года в 18:30.

Поэтому просим Вас внимательно ознакомиться со следующей информацией:

1. Приказ о зачислении будущих первоклассников в состав учащихся школы будет происходить

с 1 по 5 июля 2022 года и с 6 июля по 5 сентября 2022 года.

2. Распределение учеников по классам состоится в августе, после зачисления будущих

первоклассников. Списки классов будут опубликованы на стенде в школе.
Формирование классных коллективов является компетенцией образовательной организации.

Право выбора учителя родителями не предусмотрено действующими нормативными

документами.

3. Преобладающий основной тон одежды в школе — серо-синяя клетка. Мальчики — жилетка,

брюки. Девочки — жилетка + юбочка или сарафан.
Школа сотрудничает с фирмой «Кокетка» г. Первоуральск. Образцы формы можно

посмотреть на сайте koketka.pro или на замерах, которые будут проводиться в июне. О месте и

времени замеров информация на сайте или по тел. 8 (950) 204 12 79, Ольга Валерьевна.

4. Для занятий физической культурой в спортивном зале нужна белая футболка, шорты темного

цвета и легкая спортивная обувь на нескользящей подошве. Для занятий на улице нужен

спортивный костюм и спортивная обувь по сезону.

5. Для комфорта, сохранения здоровья ребенка и поддержания чистоты в нашей школе

предусмотрена сменная обувь. Сменная обувь должна быть легкой, дышащей и чистой.

Выбор фасона, модели и производителя сменной обуви остается за родителями. Для сменной

обуви необходим пакет.

6. Комплект учебников для 1 класса будет выдаваться в сентябре. Учебники предоставляются

бесплатно.

7. При покупке школьного портфеля (рюкзака) просим обратить внимание на его вес. Пустой

портфель (рюкзак) должен весить не более 700 г. Спинка ранца должна быть жесткой и

недеформируемой, ремни должны быть широкими и регулируемыми по длине. Желательно,

чтобы при оформлении портфеля (рюкзака) были использованы светоотражающие материалы

или элементы.

8. Перед началом обучения в первом классе необходимо приобрести следующие канцелярские

принадлежности:

• пенал (он не должен быть очень громоздким и большим);
• несколько простых карандашей (ТМ), цветные карандаши (6–12 шт.);
• линейку 15–20 см, ластик;
• шариковые ручки с синей пастой;
• тетради в клетку и в узкую линейку по 5 шт.;

9. Информация о кружках будет доведена в сентябре.

Уважаемые родители! Если Ваш ребенок на начало учебного года:

1. Имеет статус ребенка с ОВЗ — необходим протокол ПМПК.
2. Имеет статус ребенок — инвалид — справку об инвалидности.
3. Из многодетной семьи — копия удостоверения о многодетной семье.
4. Из малообеспеченной семьи — справка из соцзащиты.
5. Ребенок — опекаемый — приказ об опекунстве.

Это необходимо для получения льгот.

http://koketka.pro/